tionē v̄raz nullo mō merebant. An vos agrozum pulchritudo delectat. ¶ B. Quid ni? Est enī pulcherrimi opis pulchra portio. Sic quonāda sereni maris facie gaudemus: sic celuz: sydera solē: lunāq̄ miramur. ¶ B. Nū te hoz aliqd attrigit? Nū audēs alicui r̄aliū splēdoze gliari? An vernis flozib̄ ipse distiguēris: aut tua in estiuos fruct̄ inuicem scit vbertas? Quid iamib̄ gaudijs rapis? Quid externa bona p̄ ruis apletaris? Nunq̄ tua faciet cō fortuna: q̄ a te n̄ rext̄ fecit aliena. Terraz qdē fructus aiantiuꝝ p̄culdubio debent alimētis. S̄ si qd n̄e fatis est replere indigētiaz pelias: nihil ē q̄ fortune affluētiaz velis. ¶ B. vñ. n. mimi q̄ nā p̄cta ē. Luus satietatē si supfluis v̄gere vel: aut iniucūdus qd ifuderis

pulchritudo nō magis est ip̄s̄ hoīs q̄ pulchritudo floz vel stellaz: que etiā delectant aspectū hoīs: r̄ tñ nihil ad hoīez pulchritudo istoz. vel bonitas agroz consistit in vtilitate eoz que est ad sustentationē hoīs: sed bec possessio agroz nō est multū appetēda vt sit ampla: q̄ nā paucis est p̄tenta. vñ dicit i s̄a. An pulchritudo agroz delectat vos vt gaudeatis de ea tanq̄ de bono v̄ro. r̄ dicit Boetius. quid ni. i. quare non delectaret: est. n. pulchra portio opis pulcherrimi. i. mudi. sic nos gaudemus facie. i. aspectu. maris sereni. i. trāgllī. sic. i. eadē rōne miramur celuz sydera. solē. q̄ p̄ lunā. ¶ R. n̄ dicit p̄bia. Nū. i. nunqd aliqd hoz attrigit te tanq̄ p̄p̄iū. q̄d. n. nō. nunqd andes gliari splēdoze alicui r̄aliū tanq̄ tuo. q̄d. n. nō. nunqd tu ipse oisli gueris. i. onaris vernis flozib̄. q̄d. n. cerre non. nunqd tua vbertas. i. fertilitas: itumescit. i. supbit in estiuos fructus. i. per estiuos fruct̄. q̄d. n. nō. qd rapis. i. circūdaris. iamib̄ gaudijs. supple reputādo ista esse tua bona: qd amplext̄ ris externa bona p̄ ruis. q̄d. n. frustra hoc facis: q̄ fortuna nunq̄ faciet esse tua que natura rext̄ an̄ fec̄ eē aliena. ¶ B. Quid dicit p̄bia. nō nego qd ista p̄t tibi esse vtilia. fruct̄ enī terraz. p̄culdubio debent alimētis animātū. i. aialibus pro alimētis: sed si velis replere idigētiaz natura. qd fatis est. i. ad sufficientiam nibil est. i. non op̄s q̄d petas. i. desiderēs. affluētiaz fortune: supple ad ditatādū & ampliādū agros. natura. n. paucis v̄tē est: cū? satietatē si velis v̄gere. i. cogere. supfluis p̄tēta cibis & portib̄. illud qd in fuderis v̄tri supfluis: aut fiet iniucūdus. i. tristit̄: aut fiet noxiū. i. p̄culosus. ¶ Nota q̄ ex ipsa p̄tō formari talis rō

Si illud quod videtur magis esse non inest: nec illud quod minus, sed magis videtur quod bono gloriari de pulchritudine celi et stellarum et non de quibus: nihil horum est suum. Quod minus de gloriari de pulchritudine agrorum et aliarum possessionum. Nota quod natura non est oneranda superfluis: sed est alenda paucis; quod paucis contenta est. videtur Seneca. in epistola. Si ad naturam vixeris nunquam eris pauper. si ad opinionem nunquam eris dives. Erii quia natura desiderat opinionem verum in se. Et beatus Augustinus dicit. Summa est alimentera tanquam medicamenta. Et Gregorius dicit. Dum videri nimiam facilitate creditur: aculeus libidinis suscitatur. Nota quod Aristoteles in quibusdam epistola ad Alexandrum dicit. Qui transgreditur debitum modum in plebem: in vacuo: non poterit eundem

fieri aut nolunt. Ita vero pulchritudinis variis fulgore vestibus pulchritudinis. Quare si gratia intuitu spes est: aut in se habet: aut ingenium miraborum artificum. An pro te loquor ordo famulorum facit esse felice. quod si viciosis moribus sint: pociosa domus sarcina: et ipsi domino vehementer inimica. Si vero pro peccatis sunt quoniam modo in tuis opibus aliena perbas nunciaris: Et quod omnibus nihil horum quod tu in tuis perbas bonis: tuis esse bonum liquido monstrat. Quibus si nihil est appetere pulchritudinis: quod est quod amissis doleas: vel letis retentis. Quod si non pulchritudinis

furore egritudinis et molestias infirmitatis. Qui ergo appetit vivere et dominari: renucent desiderio propter voluptatis: nec commotione commotioni supaddat: quod ois incotinentes voluntarie est egrotans. et est. Et subdit. Audiui ab hypocrate quod seruat ut dicitur: quod vobis debilitate corporis sustinebat. Qui dixit suum discipulis. Doctores egregie si velles bene comedere: non sustinere tanta corporis debilitate. Qui respicit hypocras. Ego comedo ut viuas: non vivo ut comedam. unde dicit Aristoteles. Ibidem. Alimentera propter durabilitatem est gaudendum: non durabilitatem propter alimentera. Subdit. Multos noui quod diminuerunt de alimentera commotione abstinentes a suis appetitibus: et parcentes gula viuetes temperate pro dietas: quod fuerunt sanissimi corporis: logiosis vite: et boni appetitus.

¶ Jam vero. Dicit philosophus ostendit quod non sit gaudendum de pulchritudine vestium tanquam de pro bono. et arguit sic. De illi pulchritudine non est gaudendum: non est bonis pulchritudo: sed pulchritudo vestium non est bonis pulchritudo: ois est ipaz vestium. igitur et. unde dicit in littera. Ita putas pulchritudinis esse. tunc pulchritudinem ascribendum. fulgere varia vestibus. quod non debet hoc putare. quarum vestium. si spes. pulchritudo est gratia. et electabilis intuitu. ego miraborum naturam materie vestium. aut miraborum ingenium. i. subtilitate artificum vestium formatio: nihil ascribendum tibi. Nota quod philosophus dicit. Ex terrioribus non facit homines meliores: nisi fulgeat habitus metris interioribus in eo. unde Seneca. Nullus dicit gladium esse bonum si baltheus eius deauratus est: et vagina gemis distincta. sed gladius bonus est qui bene incidit et bonum acumebit: et macro bonus est qui omne munime rupturus est. unde si vestis. Aurea nobilitas lutea si vestis olla. Non igitur hanc minus esse lutea. Ita poeta inquit. Linge caput lauro: tege corpore gemis et auro. Si fueris patermanebis rusticus idem.

¶ An vero te loquor ordo famulorum. Dicit philosophus ostendit non esse gladium de multitudine famulorum tanquam de pro bono: et arguit sic. Samulus aut sit pueri in moribus: et sic sunt nocui: aut sunt boni moigerati: nihil ad te: quod perbas est famulorum: et non tua. unde dicit in littera. An vero loquor ordo famulorum: facit te esse felice. quod famuli. si sint viciosis moribus: tunc

sunt perniciose sarcina. i. piculosus pedus ipsius domus: et sunt vehemeter inimica sarcina ipsi domino. si vero sint pro peccatis: quod non modo. i. per quem modum. aliena perbas numerabit. i. computabit in tuis opibus. quod nullo modo. et tunc claudit de omnibus predictis dicens. Et quod omnibus predictis monstrat ligdo. i. aperte. nihil horum esse bonum tuum: quod tu computas in tuis bonis: quibus si

sunt: quod id tua refert. Ita hec pro se a tuis quoque omnibus sequestrata placuissent. Itaque non idcirco sunt prociosa quod tuas venere diuitias. sed quoniam prociosa videbantur: tuis ea diuitiis annunciarere maluit. Quid autem tanto fortune strepitu desideratis: fugare credo idigentera queritis copia. Atque hoc vobis in Zenone cedit. Pluribus quippe admodum opibus est ad tuenda prociosa superleccilis varietate. Quare igitur illud est. prociosis indigere eos: quod multa possident. Contraque mimo idigere quod abundantia sua non necitate: non ambigunt

bantur prociosa. ideo maluit ea annumerare tuis diuitiis. Nota quod serui pueri in moribus sunt familiares inimici domini et totius domus: de quibus postea dicitur tertio libro. quanta prociosa. Non est pestis efficacior: ad nocendum quam familiaris inimicus. et si videntur aliqui amici: bene est rone. vilitatis: non rone virtutis: de quibus loquitur Seneca. De remediis dicens. Melius se sequitur: cadavera lupi. frumenta formice. pedas sequitur ista turba non homines. Ita Seneca dicit. in epistola. In homine illud laudandum est: quod ipsius est. si familia formosus byz domum pulchra. si multa seruit. si multa fenerat: nihil horum in ipso est: sed circa ipsum. lauda in illo quod prociosa est: quod nec auferri nec eripi potest.

¶ Quid autem tanto fortune strepitu. Dicit philosophus ostendit gnatle diuitias non esse appetendas magnopere. Et facit hoc tribus rationibus. scilicet ponit ibi. Ita ne. tertia ibi. Ego vero nego. Prima non est ista. Illa non sunt multum appetenda pro quibus non desunt ea pro quod appetunt: sed pro diuitias non desunt ea propter quod diuitie appetuntur. appetuntur. diuitie pro fugam idigentera: qua fugam idigentera non desunt ea pro diuitias: sicut declarat in littera dicens. Quid autem tanto strepitu. i. labore desideratis. cum desiderio insitis fortune. credo vos queritis fugare idigentera copia. diuitiis. quod id desideratis diuitias ut superleccilis vestra idigentera. sed hoc cedit vobis in Zenone: quod pluribus administratis. i. adiutoribus. est opus ad tuenda varietate prociosa superleccilis. i. possessiois. verum illud est prociosis eos indigere quod permulta possident. et contra. i. quod contrariis illi modo indigent qui metiantur. i. memurant suam abundantiam: non superfluitate ambitus. i. cupiditatis: sed necessitate nature. Nota secundum Senecam. pluribus indigent qui permulta possident: propter quod multe diuitie non fugant idigentera: sed magis excitant. unde poeta. Nulla dilata rone potestis auari. Vos facit inopes quas cumularitis opes.